
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N36 (1015), Четверг, 12 сентября 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.08.2024                                                                                                                                                             № 500

О внесении изменений в муниципальную 
адресную программу «Переселение граждан и 
снос ветхих (аварийных) домов на территории 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии со статьей 179Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьей 
32 Жилищного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Пермского края 
от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении государственной программы Пермского края 
«Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортнойгородской 
среды», постановлением Правительства Пермского края от 08.05.2024 № 260-п «Об 
утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Пермского края на 2025-2030 годы», постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 
№ 635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан 
и снос ветхих (аварийных) домов на территории  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/13, изложив в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 г. и применяется к 
правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 30.08.2024 № 500 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.09.2024                                                                                                                                                              № 505

О создании комиссии по подготовке проектов 
изменений в правила землепользования 
изастройки Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по подготовке проектов изменений в правила землепользования и 
застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по подготовке проектов изменений в правила землепользования и 

застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2.2. Положение о комиссии по подготовке проектов изменений в правила 

землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 16.03.2020 №31 «О создании комиссии по 
подготовке проектов изменений в Правила землепользования и застройки на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., 
заместителя главы администрации Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края 
по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 03.09.2024 № 505 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

03.09.2024                                                                                      № 506
 

О признании утратившим силу постановления 
администрации Юсьвинского муниципального 
района от 04.04.2014 № 165 «О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов на 
выплату денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских 
поселений, и их работникам за счет средств 
федерального бюджета»

                                   
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской 

Федерации, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского 
муниципального района от 04.04.2014 № 165 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам за счет 
средств федерального бюджета».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа  - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

04.09.2024                                                                                                                                                              № 507

Об утверждении положения о секторе 
градостроительной деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.02.2020 
№109 «Об утверждении структуры администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.05.2024 №606 «О внесении изменений в структуру администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о секторе градостроительной деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 04.09.2024 № 507 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

05.09.2024                                                                                                                                                                № 511

О назначении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в проект межевания 
территории на элементы планировочной 
структуры, входящие в кадастровые кварталы 
81:05:0011050, 81:05:0011052, 81:05:0011058, 
81:05:0011059, 81:05:0011061, 81:05:0011069, 
81:05:0011070, 81:05:0011071, 81:05:0011072, 
81:05:0011073, 81:05:0011074, 81:05:0011075, 
81:05:0011077, 81:05:0011078, 81:05:0011079, 
81:05:0011080, 81:05:0011081, 81:05:0011083, 
81:05:0011084, 81:05:0011085, 81:05:0011086, 
81:05:0011087, 81:05:0011088, 81:05:0013004, 
81:05:0013005, 81:05:0011004, 81:05:0011008, 
81:05:0011009, 81:05:0011025 (с. Юсьва)

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426 «Об утверждении Положения 
о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 30.09.2024 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по 
проекту внесения изменений в проект межевания территории на элементы планировочной 
структуры, входящие в кадастровые кварталы 81:05:0011050, 81:05:0011052, 81:05:0011058, 
81:05:0011059, 81:05:0011061, 81:05:0011069, 81:05:0011070, 81:05:0011071, 81:05:0011072, 
81:05:0011073, 81:05:0011074, 81:05:0011075, 81:05:0011077, 81:05:0011078, 81:05:0011079, 
81:05:0011080, 81:05:0011081, 81:05:0011083, 81:05:0011084, 81:05:0011085, 81:05:0011086, 
81:05:0011087, 81:05:0011088, 81:05:0013004, 81:05:0013005, 81:05:0011004, 81:05:0011008, 
81:05:0011009, 81:05:0011025 (с. Юсьва). Место проведения публичных слушаний: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, актовый зал администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N36 (1015), Четверг, 12 сентября 2024 год

2

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета 
общественных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных 
и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по документации по планировке территории в составе 
проекта внесения изменений в проект межевания территории на элементы планировочной 
структуры, входящие в кадастровые кварталы 81:05:0011050, 81:05:0011052, 81:05:0011058, 
81:05:0011059, 81:05:0011061, 81:05:0011069, 81:05:0011070, 81:05:0011071, 81:05:0011072, 
81:05:0011073, 81:05:0011074, 81:05:0011075, 81:05:0011077, 81:05:0011078, 81:05:0011079, 
81:05:0011080, 81:05:0011081, 81:05:0011083, 81:05:0011084, 81:05:0011085, 81:05:0011086, 
81:05:0011087, 81:05:0011088, 81:05:0013004, 81:05:0013005, 81:05:0011004, 81:05:0011008, 
81:05:0011009, 81:05:0011025 (с. Юсьва) принимаются в письменном виде по адресу: с. 
Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электронной 
почты: vavlasova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 часов 30.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципального округа

Пермскогокрая

05.09.2024                                                                                                                                                              № 512

Об утверждении Плана организационных 
мероприятий (дорожная карта) по выявлению 
бесхозяйных объектов недвижимости, 
последующих принятию их в муниципальную 
собственность и дальнейшему сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
1.1. План организационных мероприятий (Дорожная карта) по выявлению бесхозяйных 

объектов недвижимости, последующих принятию их в муниципальную собственность и 
дальнейшему сносу.

1.2. Положение о комиссии по выявлению бесхозяйных объектов недвижимости, 
последующих принятию их в муниципальную собственность и дальнейшему сносу.

1.3. Состав комиссии по выявлению бесхозяйных объектов недвижимости, последующих 
принятию их в муниципальную собственность и дальнейшему сносу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –
главаадминистрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 05.09.2024 № 512 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
06.09.2024                                                                                                                                               №  513

О внесении изменений в постановление «Об 
утверждении Порядка финансирования 
за счет средств бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края 
мероприятий в сфере экономического 
развития»

В целях упорядочения финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Экономическое развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края», в 
соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств 
бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края мероприятий в сфере 
экономического развития» от 21.12.2022 г. № 769 следующие изменения:

1.1. Нормы  расходовна проведение  мероприятий в сфере экономического развития 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести», размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим 
при составлении проекта бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2025 год и последующие периоды планирования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителяглавы администрации округа  по экономическому  развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 06.09.2024 № 513 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
06.09.2024                                                                                                                                                               № 515

Об определении Перечня мест отбывания
наказания осужденных к исправительным
работам в Юсьвинском муниципальном округе
Пермского края

Руководствуясь частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 
5, частью 1 статьи 22 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация 
Юсьвинского муниципального округаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправитель¬ным 
работам в Юсьвинском муниципальном округеПермского края (прилагается).

2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным 
в Перечне мест отбывания наказания осужденных к исправитель-ным работам 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края оказывать содействие 
Кудымкарскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому 
краю в трудоустройстве осужденных к исправительным работам.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от 22.05.2024 № 280 «Об определении Перечня местотбывания наказания 
осужден¬ных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края»;

3.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 09.08.2024 № 451 «О внесении изменений в Перечень мест отбывания наказания 
осужден¬ных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Юсьвинскиевести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от06.09.2024 № 515

Перечень
мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсьвинском 

муниципальном округе Пермского края

№
п/п

Наименование организации, индивидуального предпри-
нимателя Адрес

1. СПК «Колхоз «Заря будущего» с.Юсьва,
ул.Советская,61

2. СПК «Колхоз «Совет» с.Архангельское, 
ул.Центральная,35

3. ООО «Дружба» с.Доег, 
ул .Центральная,5

4. ООО «Мелюхинский» с.Мелюхино, 
ул.Нагорная,18

5. ООО «Майкорское» п.Майкор, 
ул.Гагарина,2

6. Майкорское потребительское общество п.Майкор, 
ул.Ленина,86

7. ООО «Колхоз имени Дзержинского» с.Крохалево,
ул.Центральная,50

8. ООО «Успех» п.Пожва,
ул.Свободы,1

9. ООО «Урал Сервис» с.Юсьва, 
ул.Гвардейская,15

10. Купросское сельское потребительское общество с.Купрос, 
ул.Советская,11

11. ИП Цыбин Александр Александрович с.Юсьва, 
ул.Гвардейская, 9-5

12. ИП Петухов Михаил Андреевич д.Жигиново, 
ул.Быстрая,7

13. ИП Сатушиев Ахмед Хабашевич с.Юсьва, 
ул.Дружбы,27

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.09.2024                                                                                                                             № 517

О внесении изменений в Порядок вынесения 
предупреждения в связи с использованием 
собственниками (нанимателями)  помещений 
не по назначению, систематическим 
нарушением прав и интересов соседей либо 
бесхозяйственным содержанием помещений, 
расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии со ст. 287.7 Гражданского кодекса Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N36 (1015), Четверг, 12 сентября 2024 год

3

1. Внести вПорядок вынесения предупреждения в связи с использованием 
собственниками (нанимателями)  помещений не по назначению, систематическим 
нарушением прав и интересов соседей либо бесхозяйственным содержанием помещений, 
расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденныйпостановлением администрации  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 26.02.2024 № 89следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «2.2. Комиссия формируется из 
специалистов структурных подразделений Администрации, при этом ответственными за 
проведение Комиссии, с учетом территориального разделения, являются:

комитет экономического развития администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края - Юсьвинская и Архангельская территории;

отдел муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края - Купросская, Майкорская и Пожвинская территории.

При необходимости к работе Комиссии могут привлекаться представители 
заинтересованных ведомств, управляющей организации, сотрудники ОП (дислокация с. 
Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский»»;

1.2. Пункт2.10 изложить в  следующей редакции: «2.10. В случае подтверждения 
фактов использования собственником (нанимателем) помещения не по назначению, 
систематического нарушения прав и интересов соседей либо бесхозяйственного 
содержания помещения, допускающее его разрушение, Комиссия направляет материалы 
осмотра в юридический отдел Администрации для подготовки предупреждения 
собственнику (нанимателю) помещения (приложение 2 к настоящему Порядку)»;

1.3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции: «2.14. По истечении срока исполнения 
Предупреждения юридический отдел Администрации направляет материалы осмотра в 
Комиссию для проведения повторного осмотра жилого помещения. Осмотр проводится 
в течение 10 рабочих дней, по истечении срока исполнения  Предупреждения. В случае, 
если собственник (наниматель) не устранил выявленные нарушения в установленный 
срок, ему выносится повторное Предупреждение». 

2. Состав комиссии по рассмотрению сведений о бесхозяйном содержании 
собственниками (нанимателями) помещений, расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского краяутвердить в новой прилагаемой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу сдатыего официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                  Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 10.06.2024 № 313 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

Протокол
собрания, конференции граждан

(этапа собрания, конференции граждан, сводный протокол)
с. Крохалево, ул. Центральная,52

(границы территории, на которой проводится собрание,
конференция граждан)

Дата: 03.09.2024 г. Время: 15 ч. 30 мин.
Место проведения: Пермский край, Юсьвинский район, с. Крохалево, ул. Центральная,52.

(около старого ДК)
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе 

собрания (конференции) - 52 человека.
Присутствуют: 52 человека.

Листы регистрации участников собрания, делегатов конференции прилагаются.
Приглашенные:
1. ______-_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
2. _______-________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
Повестка:
1. Избрание председателя, секретаря и счетовода собрания (конференции).
2. Целесообразность реализации инициативного проекта «Благоустройство 

территории памятника».
3. Решение о поддержке инициативного проекта.
1. Слушали:
 Хорошеву Любовь Николаевну, которая предложила избрать председателя, секретаря 

и счетовода собрания (конференции). 
(ФИО докладчика, внесенные предложения)
Выступили: 
Бабина А.С. предложила избрать председателем собрания Хорошеву Л.Н., Аксенова 

Л.Л. предложила избрать секретарем собрания Калину Г.В., Кылосова Н.А. предложила 
избрать счетовода собрания Кылосову Л.А.

Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.
Решили:
Избрать: Хорошеву Любовь Николаевну - председателем собрания, Калину Галину 

Витальевну – секретарем собрания, Кылосову Любовь Анатольевну – счетоводом 
собрания.

2. Слушали:
Хорошеву Л.Н. – председателя собрания, которая ознакомила граждан с целью нового 

проекта – «Благоустройство территории памятника».
Выступили:
Хорошева Л.Н., председатель собрания, ознакомила присутствующих с проектом 

плана «Благоустройство территории памятника».
Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.
Решили:
Заявиться на инициативное бюджетирование с проектом «Благоустройство территории 

памятника»
3. Слушали:
Председатель собрания, Хорошева Л.Н., информировала граждан о том, что общая 

сумма проекта составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе 900 
000 (девятьсот тысяч) рублей – средства краевого бюджета Пермского края, 50 000 
(пятьдесят тысяч) рублей – средства местного бюджета Юсьвинского муниципального 
округа, 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей -  денежные средства граждан.

Выступили:
Тетерлева Е.А., Гордеева Т.Г. поддержали предложение по сбору денежных средств 

гражданами села.
Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.
Решили:
Собрать денежные средства с граждан села, в случае если проект пройдет отбор на 

местном и краевом уровне.
Председатель собрания (конференции) _____________                          /Л.Н. Хорошева/
                                                                                                                подпись                расшифровка
                                                                                                                                                         
Секретарь собрания (конференции)                _____________                             /Г.В. Калина/
                                                                                                                подпись                расшифровка

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств на специальные избирательные счета зарегистрированных кандидатов и расходовании этих средств , подлежащие обязательному размещению в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  
(на основании данных, предоставленных  Пермским отделением № 6984 Волго - Вятского банка ПАО Сбербанк) 

Выборы депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского каря второго созыва
(наименование выборов)

По состоянию на 04.09.2024*
В руб.

№
п/п

Наименование 
избираптельного 
округа

Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило 
средств

Израсходовано 
средств

Возвращено 
средств

всего из них всего из них 
финансовые 
операции по 
расходованию 
средств на сумму, 
превышающую 
50 тыс. рублей

сумма, руб. основание 
возврата

пожертвования 
от юридических 
лиц на сумму, 
превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей

дата операции сумма, 
руб.

назначение 
платежа

сумма, руб. наименование 
юридического 
лица

сумма, руб. кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Трехмандатный 

избирательный 
округ №1

Баяндина 
Елена 
Ивановна

95 000,00 95 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

95 000,00 15.08.2024 55 
000,00

Оплата других 
работ/услуг

Итого по 
кандидату

95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 55 
000,00

0,00

2. Трехмандатный 
избирательный 
округ №1

Боталов 
Денис 
Александрович

10 000,00 9 570,00

Итого по 
кандидату

10 000,00 0,00 0,00 9 570,00 0,00 0,00

3. Трехмандатный 
избирательный 
округ №1

Власова                  
Александра 
Михайловна

7 500,00 6 750,00

Итого по 
кандидату

7 500,00 0,00 0,00 6 750,00 0,00 0,00

4. Трехмандатный 
избирательный 
округ №1

Меметов
Руслан 
Серверович

15 000,00 14 424,80

Итого по 
кандидату

15 000,00 0,00 0,00 14 424,80 0,00 0,00



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N36 (1015), Четверг, 12 сентября 2024 год

4

5. Трехмандатный 
избирательный 
округ №1

Щербаков
Сергей 
Николаевич

42 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

42 000,00

Итого по 
кандидату

42 000,00 40 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00

6. Трехмандатный 
избирательный 
округ №2

Боталов
Николай 
Николаевич

35 000,00 35 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

35 000,00

Итого по 
кандидату

35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

7. Трехмандатный 
избирательный 
округ №2

Власова                              
Оксана 
Михайловна

15 900,00 15 250,00

Итого по 
кандидату

15 900,00 0,00 0,00 15 250,00 0,00 0,00

8. Трехмандатный 
избирательный 
округ №2

Кривощеков
Андрей 
Иванович

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

40 000,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

9. Трехмандатный 
избирательный 
округ №2

Томилина                           
Юлия 
Тимофеевна

15 000,00 10 424,80

Итого по 
кандидату

15 000,00 0,00 0,00 10 424,80 0,00 0,00

10. Трехмандатный 
избирательный 
округ №2

Трощенков
Иван 
Александрович

10 000,00 9 570,00

Итого по 
кандидату

10 000,00 0,00 0,00 9 570,00 0,00 0,00

11. Трехмандатный 
избирательный 
округ №3

Баяндина
Альбина 
Васильевна

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

40 000,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

12. Трехмандатный 
избирательный 
округ №3

Власова
Ольга 
Ивановна

10 000,00 9 570,00

Итого по 
кандидату

10 000,00 0,00 0,00 9 570,00 0,00 0,00

13. Трехмандатный 
избирательный 
округ №3

Киселев 
Игорь 
Михайлович

590 000,00 590 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

590 000,00 08.08.2024 80 
000,00

Оплата других 
работ/услуг

08.08.2024 80 
000,00

Оплата других 
работ/услуг

08.08.2024 120 
000,00

Оплата других 
работ/услуг

08.08.2024 130 
000,00

Оплата услуг 
инф-го и 
консульт.
хар-ра

08.08.2024 170 
000,00

Оплата услуг 
инф-го и 
консульт.
хар-ра

Итого по 
кандидату

590 000,00 590 000,00 0,00 590 000,00 580 
000,00

0,00

14. Трехмандатный 
избирательный 
округ №4

Галиуллина
Светлана 
Даяровна

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

40 000,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

15. Трехмандатный 
избирательный 
округ №4

Ершова
Валентина 
Григорьевна

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

39 570,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 39 570,00 0,00 0,00

16. Трехмандатный 
избирательный 
округ №4

Миков
Андрей 
Валерьевич

9 570,00 9 570,00

Итого по 
кандидату

9 570,00 0,00 0,00 9 570,00 0,00 0,00

17. Трехмандатный 
избирательный 
округ №5

Валеева
Ирина 
Юрьевна

9 570,00 9 570,00

Итого по 
кандидату

9 570,00 0,00 0,00 9 570,00 0,00 0,00

18. Трехмандатный 
избирательный 
округ №5

Иванов
Михаил 
Владимирович

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

40 000,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

19. Трехмандатный 
избирательный 
округ №5

Комарова                           
Галина 
Николаевна

13 500,00 13 500,00

Итого по 
кандидату

13 500,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00

20. Трехмандатный 
избирательный 
округ №5

Носкова                          
Ангелина 
Алексеевна

40 000,00 40 000,00 Пермский фонд 
поддержки 

регионального 
сотрудничества и 

развития

40 000,00

Итого по 
кандидату

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

* В таблице отражены финансовые операции совершенные по 03.09.2024 включительно.

№
п/п

Наименование 
избираптельного 
округа

Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило 
средств

Израсходовано 
средств

Возвращено 
средств

всего из них всего из них 
финансовые 
операции по 
расходованию 
средств на сумму, 
превышающую 
50 тыс. рублей

сумма, руб. основание 
возврата

пожертвования 
от юридических 
лиц на сумму, 
превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей

дата операции сумма, 
руб.

назначение 
платежа

сумма, руб. наименование 
юридического 
лица

сумма, руб. кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14


